26 da Resolução TSE nº 23.702/2022, nos arts. 5º e 7º da Resolução TRE/MA nº 9.156/2017,
e na Cláusula Sétima do Contrato n.º 27/2023.
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 
3.1. O presente termo aditivo resultará no acréscimo estimado de R$ 3.919.042,32 (três milhões, novecentos e
dezenove mil, quarenta e dois reais e trinta e dois centavos) ao contrato original, referente ao valor integral do
período de prorrogação da vigência indicada no item 2.1
 
3.2. As despesas com a execução do presente aditivo, neste exercício financeiro, correrão à conta do Orçamento